
  

   
     
  

Národní 

filmový 

archiv 

PRÍKAZNÍ SMLOUVA ZAV01585 

Národní filmovy archiv, prispévkova organizace 

nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, zřízená Ministerstvem kultury ČR, zřizovací 

listina č. j. MK 13526/2013 OMA ve znění pozdějších změn a doplňků 

se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00, Praha 4 
IČ: 000 57 266, 

DIČ: CZ 000 57 266 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
Č.ú.: 83337011/0710 
zastoupený PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem 

(dále jen „NFA“) 
kontaktní osoba: 

(dále jen „Příkazce“) na straně jedné 

a 

Bc. Petr Lelek 
se sídlem V Kroupovci 1576/12, 276 01, Mělník 

IČ: 23162830 
není plátcem DPH 

číslo bankovního účtu: 

(dále jen „Příkazník“) na straně druhé 

(Příkazce a Příkazník jsou v této smlouvě označováni jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně pak jako 
„Smluvní strany“) 

uzavřeli dle ust. S 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto příkazní smlouvu: 

Preambule 

Příkazce je příspěvková organizace, jejímž posláním je pečovat o filmové dědictví, zprostředkovávat veřejnosti jeho 
poznávání a napomáhat rozvoji českého audiovizuálního průmyslu a filmové kultury. 

Příkazník prohlašuje, že je odborníkem na poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály, podnikajícím na základě živnostenského 
oprávnění s předmětem podnikání výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
a obory činnosti mimo jiné výroba, obchod a služby jinde nezařazené, a že je zkušeným profesionálem ve svém 
oboru. 

Příkazník prohlašuje, že je odborníkem podnikajícím na základě živnostenského oprávnění, a že je zkušeným 
profesionálem ve svém oboru. 

Stránka 1 z7 

 



  

      
    

Národní 

filmový 

archiv 

Příkazce si přeje při naplňování svého poslání využít odborných schopností Příkazníka v oboru filmografických a 

katalogizačních metadat, Příkazník má zájem své odborné schopnosti Příkazci poskytnout, přičemž za účelem úpravy 

vzájemných práv a povinností Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu. 

1.1 

1.2 

M. 
2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

2.8 

Předmět smlouvy 

Touto příkazní smlouvou se Příkazník zavazuje pro Příkazce upravovat, editovat, doplňovat a zpřesňovat 

metadata v rámci vývoje nového katalogizačního systému (databáze FILMODEL) a provádět další úkony podle 

zadání (dále také jen „příkaz“) a Příkazce se zavazuje za to Příkazníkovi zaplatit odměnu, a to v rozsahu a za 

podmínek v této smlouvě sjednaných. 

Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při plnění příkazu. Specifikace 

příkazu, na které se Smluvní strany dohodly, je obsažena v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 

Povinnosti Příkazníka 

Příkazník je povinen provést příkaz osobně; nesmí tak svěřit provedení příkazu jinému, ani si ustanovit 

náhradníka. 

Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě, pečlivě a odborně, podle svých nejlepších schopností a znalostí, v 

souladu s právními předpisy a etickými normami a se zohledněním zájmů Příkazce. 

Příkazník je povinen provést příkaz tak, že výsledky provádění příkazu budou právně bezvadné a nebudou 

(resp. jejich užití nebude) neoprávněně zasahovat do práv třetích osob, zejména ale nejenom do autorských 

práv, práv s autorským právem souvisejících, jiných práv k duševnímu vlastnictví či osobnostních práv. 

Příkazník postupuje při plnění příkazu samostatně, dle vlastního uvážení a s vynaložením náležité odborné 

péče. Příkazník je povinen řídit se zadáním, požadavky a dispozicemi Příkazce a jeho zástupců; odchýlit se 

od nich smí jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu Příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhtas; jinak 

odpovídá za škodu tím vzniklou. Příkazník je povinen výsledky své činnosti upravit či opravit podle požadavků 

Příkazce ve lhůtě Příkazcem stanovené, a to i opakovaně. 

Příkazník je povinen upozornit Příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn je povinen splnit jen 

tehdy, když na něm Příkazce bude přes upozornění trvat. 

Příkazník je povinen pečlivě chránit jakékoliv věci, materiály a podklady, předané mu Příkazcem, před 

poškozením, zničením, ztrátou či zpřístupněním neoprávněné osobě a je povinen je na výzvu kdykoliv obratem 

Příkazci vrátit. 

Příkazník je povinen kdykoliv podat Příkazci na jeho výzvu zprávu o postupu pinění příkazu. 

Příkazník odpovídá bez jakéhokoliv omezení za škodu i nemajetkovou újmu, kterou v souvislosti s prováděním 

příkazu Příkazci způsobí porušením své povinnosti, včetně případného ušlého zisku či jiných nepřímých škod 

a včetně případného zásahu do pověsti Příkazce. 

Stránka 2 z 7



   

il, 
3.1 

3.2 

41 

42 

43 

5.2 

5.3 

5.4 

Narodni 

filmovy 

archiv 

  

     
  

Povinnosti Příkazce 
Za řádný výkon příkazu v souladu s ujednáními této smlouvy Příkazce zaplatí Příkazníkovi sjednanou odměnu 
dle článku IV. této smlouvy. 

Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi součinnost potřebnou k plnění příkazu, zejména předkládat 
Příkazníkovi jednoznačné pokyny a požadavky a poskytovat mu přesné a úplné informace. 

Odměna Příkazníka 

Za řádné pinění příkazu v souladu s ujednáními této smlouvy náleží Příkazníkovi odměna. Výši odměny 
upravuje Příloha č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

Odměna Příkazníka je splatná měsíčně zpětně, a to na základě faktury vystavené Příkazníkem vždy 
k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, v němž dochází k plnění příkazu. Splatnost odměny je 14 
(čtrnáct) dní od doručení faktury Příkazci. Fakturu Příkazník vystaví na základě předloženého a Příkazcem 
odsouhlaseného výkazu činností (s uvedením jejich časové náročnosti) realizovaných v rámci provádění 
příkazu v příslušném kalendářním měsíci. 

Příkazník nemá právo na náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s prováděním příkazu, ledaže se 
Smluvní strany na náhradě nákladů v konkrétním případě předem výslovně písemně dohodnou. 

Licence 

Příkazník tímto poskytuje Příkazci výhradní licenci k užití veškerých výsledků provádění příkazu chráněných 

jako autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“) či jejich jednotlivých částí (dále jen „Dílo“), a to všemi způsoby uvedenými v ust. $ 12 a násl. 

autorského zákona, které jsou známé ke dni uzavření této smlouvy, a to s účinností ode dne jejich předání 

nebo zpřístupnění Příkazci. Odměna za licenci je již zahrnuta v odměně Příkazníka za plnění příkazu dle 
článku IV. této smlouvy. 

Licence je poskytována v rozsahu neomezeném. Licence zejména není omezena co do množstevního rozsahu 

užití Díla, co do územního rozsahu užití Díla, co do účelu užití Díla a co do způsobu užití Díla. Licence je 

udělena na celou dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu ve smyslu $ 27 autorského zákona, Licence 

zahrnuje také oprávnění Dílo spojit s jiným dílem a zařadit do souboru s jinými autorskými či neautorskými díly 
či prvky. 

Příkazník tímto výslovně uděluje Příkazci souhlas Dílo dokončit, upravit, změnit nebo do něj jinak zasáhnout 

za podmínky, že takový zásah nesníží hodnotu Díla ve smyslu autorského zákona. Licence dle tohoto článku 

V. se vztahuje i na užití Díla v takové změněné podobě. 

Příkazce je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě, a to zcela nebo zčásti 

(podlicence). Strany se dále výslovně dohodly, že Příkazce je oprávněn licenci postoupit třetí osobě, a to zcela 

nebo zčásti. 

Stránka3z7 

 



  

   
        

Národní 
filmový 
archiv 

5.5 Příkazce není povinen licenci využít a Příkazník se tímto výslovně vzdává práva na odstoupení od smlouvy 

podle ustanovení $ 2378 občanského zákoníku pro nedostatečné využití licence. 

VI. Mičenlivost 

6.1 Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které se dozvěděl při 

uzavírání této smlouvy a v souvislosti s výkonem příkazu a které Příkazce označil jako důvěrné nebo jejichž 

utajování je v zájmu Příkazce (dále také jen „důvěrné informace“), důvěrné informace nevyužít pro vlastní 

potřeby nebo jinak, než jak to předvídá tato smlouva a v souladu s jejím účelem. Uvedený závazek trvá i po 

ukončení plnění příkazu a skončení této smlouvy. 

6.2 Příkazník se zavazuje věnovat vysoký stupeň pozornosti ochraně důvěrných informací a za účelem 

předcházení jejich vyzrazení nepovolaným osobám je povinen učinit veškerá vhodná opatření, jež po něm lze 

oprávněně požadovat, k tomu, aby zamezil třetím osobám k těmto informacím přístup. 

6.3 Dokumentaci obsahující důvěrné informace není Příkazník bez předchozího výslovného souhlasu Příkazce 

oprávněn kopírovat. 

Vil. Trvání a ukončení smlouvy 

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami se uzavírá na dobu 

určitou, doba platnosti se stanovuje v délce 1 roku. 

7.2 Tato smlouva zaniká: 
a. dohodou Smluvních stran, 

b. odvoláním příkazu ze strany Příkazce, přičemž Příkazce může příkaz odvolat podle libosti i s okamžitou 

účinností, nebo 
c. výpovědí Příkazníka, kdy výpovědní doba uplyne ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď Příkazci doručena. 

7.3 Výpověď a odvolání musí být vyhotoveny písemně a doručeny druhé Smluvní straně. 

7.4 Při ukončení těto smlouvy je Příkazník povinen vrátit Příkazci všechny podklady, dokumenty a věci, které 

obdržel od Příkazce nebo jinak získal v souvislosti s plněním příkazu a které má ve své dispozici. 

7.5 Při zániku příkazu odvoláním nebo výpovědí zařídí Příkazník vše, co nesnese odkladu, ledaže Příkazce projeví 

jinou vůli. 

VIII. Ustanovení závěrečná 
8.1 Tato smlouva nezakládá pracovněprávní vztah mezi Smluvními stranami a Příkazník se sám stará o zdanění 

přijatých odměn a hradí ze svého z toho vzniklé daně a poplatky. Příkazník není vázán určitou pracovní dobou 

ani dobou své přítomnosti v sídle Příkazce. Příkazník je v časových dispozicích při provádění příkazu volný, 

nicméně musí brát ohled na termíny plnění svých závazků vůči Příkazci. 

8.2 Smlouva a právní vztahy vzniklé na základě smlouvy, včetně práv z porušení smlouvy, se řídí a vykládají podle 

právních předpisů České republiky, zejména občanského zákoníku. 

Stránka 4 z 7



  

   
      

8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

8.7 

8.8 

Národní 

filmový 
archiv 

Jakékoli spory mezi Smluvními stranamí v souvislosti se smlouvou se Smluvní strany nejprve pokusí vyřešit 

smírně. Pokud Smluvní strany nenaleznou smírné řešení, má pravomoc rozhodnout o jakémkoli sporu 

vzniklém ze smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou soud v České republice. 

Jakákoliv oznámení, zprávy atp. činěná podle smlouvy budou druhé Smluvní straně doručeny vždy v písemné 

formě prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu na doručovací adresu 

uvedenou v úvodu smlouvy (nebo na adresu následně oznámenou druhé Smluvní straně v souladu s tímto 
ustanovením) nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu Smluvní strany nebo osoby oprávněné jednat 

za tu kterou Smluvní stranu, osobně proti potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím osoby, která provádí 

přepravu zásilek (kurýrní služba). V otázkách týkajících se trvání, změny nebo zániku této smlouvy se vyžaduje 

vždy doručování v listinné podobě osobně, kurýrní službou nebo prostřednictvím poštovní přepravy 

doporučeně. Pokud si příjemce nevyzvedne zásilku, která byla uložena na poště, bude zásilka považována za 

doručenou prvním dnem úložní doby stanovené držitelem poštovní licence. Za doručenou ve stejné Ihůtě bude 

zásilka považována i tehdy, když nebyla uložena na poště a pošta ji vrátila zpět odesílateli jako nedoručitelnou 

proto, že příjemce na uvedené adrese není k zastižení. Odmítne-li příjemce zásilku převzít, považuje se dnem 

odmítnutí převzetí za doručenou. 

Veškeré změny smlouvy musejí být prováděny písemně číslovanými dodatky podepsanými oběma Smtuvními 

stranami. 

Pokud se některé ustanovení smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na 

platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení smlouvy, přičemž smlouva bude posuzována jako celek 

s cílem zachovat původní záměr Smluvních stran s tím, že neplatné ustanovení bude nahrazeno ustanovením 

platným, jež je obsahem a účelem původnímu nejbližší. Ukáže-li se některé ustanovení smlouvy zdánlivým 

(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle $ 576 občanského 

zákoníku. 

Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze Smluvních 

stran. 

Nedfinou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu příkazu a odměny Příkazníka 

8.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že se shodly na jejím obsahu ve všech bodech a tuto 

uzavírají na základě své svobodné a pravé vůle, vážně, bez nátlaku či za nápadně nevýhodných podmínek 

kterékoliv ze Smluvních stran, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Stránka 5z 7 

 



  

          

Národní 

filmový 

archiv 

Příkazce: 

V Praze dne ... 

    

PhDr. Michal Bregant, generální ředitel 

14, 05, 2025 

Stránka 6 z 7 

Príkazník: 

7% 9 
V Praze dne. 22 5.2025 

Bc. Petr Lelek



  

   
     
  

Národní 

filmový 
archiv 

Příloha č. 1 Příkazní smlouvy 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PŘÍKAZU A ODMĚNY PŘÍKAZNÍKA 

A. Předmětem příkazu je obstarání záležitosti Příkazce Příkazníkem, spočívající v úpravě, editaci, 
doplňování a zpřesňování metadat v rámci vývoje nového katalogizačního systému (databáze 
FILMODEL) a provádění dalších souvisejících úkonů podle zadání, jmenovitě: 

a. Pravidelné činnosti Příkazníka: 

Příkazník bude v rámci vývoje nového katalogizačního systému (databáze FILMODEL) vytvářet a doplňovat 
filmografické, produkční a technické údaje k jednotlivým filmům, současně bude podle potřeby a v souladu se 
zadáním revidovat a upravovat zápis již existujících databázových dat. K možným nastalým situacím může být 
Příkazníkovi zadána další nárazová činnost podle potřeby Příkazce. 

V souladu s článkem II. smlouvy je Příkazník povinen řídit se při plnění příkazu pokyny, požadavky a dispozicemi 
Příkazce a jeho zástupců, které mohou uvedené Pravidelné činnosti Píkazníka konkretizovat a v pľimčťeném 
rozsahu modifikovat. 

B. Odměna 
Za výkon Pravidelných činností Přikazníka, specifikovaných v bodu A. písm. a), náleží Příkazníkovi odměna ve výši 
160,- Kč za hodinu. Celková vyplacená odměna nepřesáhne 100 000,- Kč. 

Příkazce: Příkazník: 

  

    
= 

: 00057266 E 

za Národní filmový archiv Bc. Petr Lelek 

PhDr. Michal Bregant, generální ředitel 

Stránka 727 

 


